
Aíiniiíeúo </« ^uáuta y %c¿ucación 

^nwetiicíad Qyiacionai fíe '^uyo 

(^acu/tae¿ cíe Q^ttei 
MENDOZA, JUL1992 

VISTO: 

E l expediente n- 6-501-D/92 en e l que e l Delegado por e s t a F a c u l t a d 

ante e l Consejo de I n v e s t i g a c i o n e s de l a U n i v e r s i d a d Nacional de Cuyo e l e v a 

e l conjunto de s o l i c i t u d e s de financlamiento presentadas en e l marco del llamado 

1992 de l o s Recursos I n t e r n o s para I n v e s t i g a c i ó n y D e s a r r o l l o . 

CONSIDERANDO: 

Que l o s cuatro proyectos presentados en l a c a t e g o r í a A y l o s ocho 

correspondientes a l a c a t e g o r í a B reúnen l a s condiciones formales s u f i c i e n t e s 

para s e r tenidos en cuenta. 

Que cada uno de e l l o s ha s i d o evaluado y todos han alcanzado e l puntaje 

s u f i c i e n t e para que se l e s concedan l o s r e c u r s o s p r e s u p u e s t a r i o s provenientes 

de l a d i s t r i b u c i ó n efectuada mediante re s o l u c i ó n n- 53/92-C.S. 

Por e l l o , teniendo en cuenta l a s normas de l a s Ordenanzas n^ 26 y 

27/88-C.S., e l informe producido por D i r e c c i ó n E c o n ó m i c o - F i n a n c i e r a y l o acordado 

en sesión d e l 16 de j u n i o de 1992, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

ARTICULO 1^.- Aprobar l o s proyectos de i n v e s t i g a c i ó n presentados en e s t a F a c u l t a d 

de A r t e s y l a d i s t r i b u c i ó n de l o s c r é d i t o s correspondientes a l o s mismos, confor

me l o consignado en l a s dos p l a n i l l a s anexas que forman parte de l a presente 

r e s o l u c i ó n . 

ARTICULO 2-.- E l gasto que demande e l cumplimiento de l o dispuesto en e l a r t í c u l o 

precedente y que ascienden a l a suma t o t a l de Pesos CINCUENTA MIL ($ 50.000) 

deberá imputarse a l a P a r t i d a 3150 - Aporte a A c t i v i d a d e s no L u c r a t i v a s del 

Presupuesto O r d i n a r i o correspondiente a l presente e j e r c i c i o . 

ARTICULO 3 2 . - C o m u n i q ú e s e e insértese en e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s del Consejo 

D i r e c t i v o . 

173 

Ing. FIR ISSDO RXF5EE ftA. aro FAUSTINO fl»Tii 


